

## I LO UCZESTNIKIEM PROGRAMU „ZŁOTE SZKOŁY NBP”

I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Czarnieckiego w Kozienicach w ostatnim czasie realizowało cykl spotkań dotyczących polskiego złotego, historii powstania pieniądza, wartości i jego roli w życiu człowieka. Spotkania te odbywały się w ramach programu „Złote Szkoły NBP”. Program ten to ogólnopolska inicjatywa edukacyjna, której celem jest przygotowanie młodzieży do bezpiecznego i pewnego poruszania się w świecie finansów.

### Polski złoty w obiegu od 100 lat

Pod takim hasłem 13 lutego odbyły się zajęcia pt. „Lekcja z ekonomią” dla klas 1a, 1b, 1c, 2c, 3a, 3c. Spotkanie poprowadził Grzegorz Przybysz – przedstawiciel SKOK Energia Kozienice. W niezwykle ciekawy i przystępny sposób opowiedział uczniom historię pieniądza oraz jego ewolucję na przestrzeni wieków, a także o metodach wytwarzania monet i banknotów oraz znajdujących się na nich zabezpieczeniach. Uczniowie dowiedzieli się, jak wyglądały pieniądze z różnych okresów historycznych, poznali tajniki innowacyjnych technologii wyznaczających standardy w branży numizmatycznej, a także obejrzeeli ciekawą kolekcję monet. Organizatorkami spotkania były nauczycielki Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata Kuśmierzyk-Balcerek.

### Pieniądz, historia oraz jego ewolucja na przestrzeni wieków

15 lutego w Publicznym Przedszkolu Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Kozienicach odbyły się warsztaty dla 4 grup



przedszkolnych, które angażowały dzieci do wspólnej pracy, nauki i zabawy dotyczącej tematyki pieniądza, jego historii i ewolucji. Uczniowie I LO wyjaśnili przedszkolakom, skąd się biorą pieniądze, jaką mają wartość, w jaki sposób są zdobywane przez rodziców, a także wyjaśnili jak wygląda banknot i moneta. Przedszkolaki miały okazję poznać znaczenie pojęć: bank, kredyt, lokata, bankomat. Opiekunem merytorycznym warsztatów była Karolina Rajchel – pedagog szkolny, zaś opiekunami drużyny nauczycielki Joanna Piwońska, Małgorzata Kuśmierzyk-Balcerek, Edyta Tarczyńska.

### Czas to pieniądz...

22 lutego uczniowie „zieLOnego” wzięli udział w warsztatach, które odbyły się w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w Kozienicach. Warsztaty te skierowane były do uczniów klas 1 – 3. Głównym celem spotkania było wprowadzenie uczestników w świat historii pieniądza, jego wartości oraz roli w życiu człowieka, przybliżając jednocześnie istotę powiedzenia „Czas to pieniądz”. Opiekunem merytorycznym warsztatów był Karolina Rajchel – pedagog



szkolny, natomiast opiekunami drużyny były nauczycielki Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata Kuśmierzyk-Balcerek.

### Co wiemy o polskim złotym...?

28 lutego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowej Wsi odbyły się kolejne warsztaty, które stanowiły jedno z trzech zadań IV edycji konkursu. Spotkanie składało się z dwóch etapów. W części teoretycznej, Zespół Ambasadorów Edukacji Ekonomicznej, szczególnie nacisk położył na funkcję emisyjną Narodowego Banku Polskiego (NBP), prezentując proces produkcji i emisji pieniądza, rozmawiając o banku, lokatach i kredytach. Podczas prezentacji szczegółowo omówiono zabezpieczenia polskich banknotów obiegowych, podkreślając ich rolę w zapobieganiu fałszerstwom, a także przedstawiono konsekwencje fałszowania i posługiwanie się sfalszowanymi znakami pieniężnymi. Część praktyczna warsztatów obejmowała tworzenie własnoręcznych banknotów, map myśli oraz wypełnianie kart pracy, które pozwoliły uczestnikom przetestować zdobytą wiedzę. Kulminacyjnym momentem było nauczenie się i wspólne wykonanie piosenki pt. „Historia złotego”, autorstwa uczennicy klasy 2a, Aleksandry Baryłki. Opiekunem merytorycznym warsztatów był Filip Chrapek, natomiast opiekunami drużyny były nauczycielki Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata Kuśmierzyk-Balcerek.

### Skąd się biorą pieniądze, jaką mają wartość, dlaczego warto oszczędzać...

4 marca w Publicznym Przedszkolu Nr 5 im. Wandy Chotomskiej w Kozienicach odbyły się piąte warsztaty w ramach programu „Złote Szkoły NBP”. Uczniowie wyjaśnili najmłodszym: skąd się biorą pieniądze, jaką mają wartość, jak zdobywają je rodzice, dlaczego warto oszczędzać. Starsze dzieci poznały znaczenie wielu pojęć np.: bank, kredyt, lokata, a także dowiedziały się, jak działa bankomat i skąd biorą się w nim pieniądze. Dzieci dowiedziały się jakie są nominaly monet i banknotów, jakie mają kolory i jakie znaki charakteryzują każdą z nich. Miłym akcentem warsztatów było samodzielne wykonanie wymarzonego banknotu na karcie bloku technicznego, które nie tylko rozwinęło wyobraźnię dzieci, ale także pozwoliło im lepiej zrozumieć funkcje i znaczenie pieniądza. Opiekunem merytorycznym warsztatów była Karolina Rajchel – pedagog szkolny, natomiast opiekunami drużyny były nauczycielki Joanna Piwońska, Edyta Tarczyńska, Małgorzata Kuśmierzyk-Balcerek.

Red. I LO